
 
 

ZARZĄDZENIE NR 64 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 14 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie  w sprawie trybu nadawania i weryfikacji uprawnień do wykonywania opinii 
kryminalistycznych w Straży Granicznej oraz sposobu i formy prowadzenia Rejestru Certyfikatów oraz 

Rejestru Ekspertów Kryminalistyki Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 1 i 6a  ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1080, 1088, 1489, 1723 i 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 114 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 listopada 2016 r. w sprawie 
trybu nadawania i weryfikacji uprawnień do wykonywania opinii kryminalistycznych w Straży Granicznej oraz 
sposobu i formy prowadzenia Rejestru Certyfikatów oraz Rejestru Ekspertów Kryminalistyki Straży Granicznej 
(Dz. Urz. KGSG poz. 106 oraz z 2019 r. poz. 2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ukończenia szkolenia specjalistycznego w zakresie techniki kryminalistycznej w Wyższej Szkole 
Straży Granicznej, w ośrodku szkolenia Straży Granicznej lub instytucji współpracującej ze Strażą 
Graniczną, chyba że ukończył takie szkolenie przed rozpoczęciem procesu kształcenia;”; 

2) w § 23 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku braku w Straży Granicznej eksperta kryminalistyki z dyscypliny, z której Komendant 
Główny Straży Granicznej nadaje uprawnienia eksperta kryminalistyki, może on nadać uprawnienia 
funkcjonariuszowi lub pracownikowi Straży Granicznej, który odbył w Policji lub w Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego szkolenie specjalistyczne z zakresu wskazanej dyscypliny kryminalistyki, 
złożył z wynikiem pozytywnym egzamin końcowy oraz uzyskał dokument lub inny dowód 
potwierdzający posiadanie wiadomości specjalnych. Ocena, czy posiadanie wiadomości specjalnych 
zostało dostatecznie wykazane, należy do Komendanta Głównego Straży Granicznej.”; 

3) w załączniku nr 4 do zarządzenia „Książka pracy kandydata na eksperta kryminalistyki Straży Granicznej” 
strona 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 9 do zarządzenia „Książka pracy eksperta kryminalistyki Straży Granicznej” strona 
3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 14 września 2023 r.

Poz. 57



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r., z wyjątkiem §1 pkt 2, który wchodzi 
w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 57



 
 

 
Załączniki do zarządzenia nr 64 

Komendanta Głównego Straży Granicznej  
z dnia 14 września 2023 r.   

Załącznik nr 1 
 

SZKOLENIA SPECJALISTYCZNE I 
DOSKONALĄCE Z ZAKRESU TECHNIKI 

KRYMINALISTYCZNEJ 

 (WYŻSZA SZKOŁA STRAŻY GRANICZNEJ, 
OŚRODEK SZKOLENIA) 

Okres: od - do 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Strona 4 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 57



 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 

 

SZKOLENIA SPECJALISTYCZNE Z ZAKRESU 

TECHNIKI KRYMINALISTYCZNEJ 

 (WYŻSZA SZKOŁA STRAŻY GRANICZNEJ, 

OŚRODEK SZKOLENIA) 

Okres: od - do 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Strona 3 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 57


